



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGO

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN



"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad"

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 185-2012-A/MDP

Pangoa, 22 de febrero del 2012

VISTO; El Informe N° 004/2012/VRM/RO-SANGARENI, exp. 0773, presentado por el Residente de Obra, de la obra: Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir (San Ramón)-Valle Sangareni-VRAE.

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, establece las disposiciones para el proceso presupuestario del Gobierno Nacional, y las Instancias Descentralizadas, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales;

Que, de conformidad a la Ley 28693 Ley General del sistema Nacional de Tesorería y la Directiva de Tesorería N°01 -2007-EF/77.15, artículo 35° establece que la Caja Chica, es un fondo en efectivo que puede ser constituido con recursos públicos de cualquier fuente que financie el presupuesto institucional para ser destinado únicamente a gastos menores que demanden su cancelación inmediata o que, por su finalidad y características, no pueden ser debidamente programados;

Que, mediante Informe N° 004/2012/VRM/RO-SANGARENI, el Residente de Obra, de la obra: : Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir (San Ramón)-Valle Sangareni-VRAE, solicita designar al personal responsable para el manejo del Fondo Fijo para Caja Chica, a fin de atender gastos menudos y urgentes no programables y dar la viabilidad a los trámites de pago y gastos en forma oportuna que demande la obra; en cumplimiento a la Directiva para la Apertura, Manejo y Control del Fondo Fijo para Caja Chica que se encuentra vigente;

Y con las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- APROBAR el Fondo para Pagos en efectivo, para la obra Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir (San Ramón)-Valle Sangareni-VRAE, del rubro 18 CyS, meta 061, por el monto de S/. 3,000.00 nuevos soles, cuyo monto máximo es de S/. 80.00 nuevos soles.

Artículo Segundo.- Designar a la Sra. MARIBEL HUACACHI RIMACHI como responsable del manejo del fondo fijo para Caja Chica, de la obra: Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir (San Ramón)-Valle Sangareni-VRAE.

Artículo Tercero.- Encargar a la Gerencia Municipal, Sub Gerente de Administración y la Sub Gerencia de Presupuesto, autorizar los pagos de los gastos urgentes; y disponer el trámite administrativo que corresponda.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGO
Jorge F. Heredia Quintana
ALCALDE



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

SUB GERENCIA DESARROLLO URBANO Y RURAL

GESTION 2011-2014

SATIPO - JUNIN

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
SATIPO - JUNIN
TRAMITE DOCUMENTARIO

INFORME N° 004 /2012/VRM/RO-SANGARENI

18 ENE 2012

A : LOGAN M. LOPEZ SOLIS
GERENTE MUNICIPAL MDP

Exp. N°: 0773 Folio: 01

DE : Ing. VICENTE ROJAS MORI
RESIDENTE DE OBRA

Fecha: 9.03 Firma: [Firma]

ASUNTO : DESIGNACION DE RESPONSABLE PARA EL MANEJO DE CAJA CHICA

Referencia : Obra: "Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir (San Ramón)-Valle Sangareni - VRAE"

FECHA : Pangoa, 17 de Enero del 2012

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y hacer de su conocimiento, que la obra en mención requiere de fondo de caja chica para los gastos menores de obra, para lo cual solicito la designación del responsable del manejo de caja chica en el presente año, y el monto a solicitar será de S/. 3,000.00 Nuevos Soles mensuales según Presupuesto Analítico Modificado.

Por lo que agradece a Ud. Tomar las medidas necesarias, a fin de lograr a la brevedad posible lo solicitado.

Adjunto:

- Copia del Presupuesto Analítico Modificado

Es todo que informo a Ud. Para su conocimiento y demás fines.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
MEJORAMIENTO DE CARRETERA VECINAL
PORVENIR - SAN RAMON, SANGARENI - VRAE
Ing. Vicente Rojas Mori
RESIDENTE DE OBRA



PROVEIDO

PASE A: S.G. Administración
PARA: su atención

FECHA: 18-01-12.



**PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO
COSTOS DIRECTOS**

OBRA : MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIER (SAN RAMON) VALLE SANGARENI - VRAZ

ENTIDAD : Municipalidad Distrital de Pangoa

FECHA : 04/05/2011

PLAZO : 360 días calendario

MODO : Administración Directa

Mod. Aplic.	Especificación del Gasto	Und.	75-1.4	Jornal Diario	PRESUPUESTO				Presupuesto Original	Presupuesto Modificado
					P. Unit.	Periodo	P. Parc.	Sub total		
2.5.60	PIEDRA GRANDE	M3	5,430.00							
2.5.61	HORMIGON	M3	1,315.00							
2.5.62	PIERRO CORRUGADO DE 1"	VARILLA	545.00		20.00		108,600.00		108,600.00	
2.5.63	PIERRO CORRUGADO DE 3/4"	VARILLA	451.00		85.00		85,475.00		85,475.00	
2.5.64	PIERRO CORRUGADO DE 5/8"	VARILLA	659.00		131.70		86,078.20		86,078.20	22,116.40
2.5.65	PIERRO CORRUGADO DE 1/2"	VARILLA	1,472.00		74.80		33,734.80		33,734.80	
2.5.66	REPUENTES PARA MAQUINARIA	VARILLA	3,289.00		50.98		33,595.82		33,595.82	
2.5.67	LUBRICANTES	GLB	1.00		32.40		47,892.80		47,892.80	
2.5.68	GAVIONES DE MALLA GALVANIZADA TIPO SX1X1 m (10cmX12cmX3.4mm Zn+Al+PVC)	GLB	1.00		60,149.80		60,149.80		60,149.80	
2.5.70	GAVIONES DE MALLA GALVANIZADA TIPO SX1X1 m (10cmX12cmX3.4mm Zn+Al+PVC)	UND	40.00		134,386.20		134,386.20		134,386.20	
2.5.71	GAVIONES DE MALLA GALVANIZADA TIPO SX1X1 m (10cmX12cmX3.4mm Zn+Al+PVC)	UND	40.00		19,000.00		19,000.00		19,000.00	
2.5.71	GAVIONES DE MALLA GALVANIZADA TIPO SX1X1 m (10cmX12cmX3.4mm Zn+Al+PVC)	UND	40.00		520.00		20,800.00		20,800.00	
2.5.71	GAVIONES DE MALLA GALVANIZADA TIPO SX1X1 m (10cmX12cmX3.4mm Zn+Al+PVC)	UND	40.00		700.00		28,000.00		28,000.00	
2.5.71	GAVIONES DE MALLA GALVANIZADA TIPO SX1X1 m (10cmX12cmX3.4mm Zn+Al+PVC)	UND	40.00		720.00		28,800.00		28,800.00	
2.6.23.21	COSTO DE CONSTRUCCION BIENES - MAQUINARIAS LIVIANAS							58,450.00		
2.6.23.21	VIBRADOR PARA CONCRETO DE 2"	UND	3.00		1,666.67		5,000.00		5,000.00	
2.6.23.21	COMPACTADOR TIPO CANGURO	UND	3.00		5,483.33		16,450.00		16,450.00	
2.6.23.21	MEZCLADORA DE CONCRETO TIPO TROMPO DE 11PS	UND	3.00		5,000.00		15,000.00		15,000.00	
2.6.23.21	MOTOBOMBA 10 HP 4"	UND	2.00		3,500.00		7,000.00		7,000.00	
2.6.23.21	GRUPO ELECTROGENO 2500 W	UND	1.00		3,500.00		3,500.00		3,500.00	
2.6.23.21	COMPACTADOR VIBRADOR TIPO PLANCHAS 4 HP	UND	3.00		2,666.67		8,000.00		8,000.00	
2.6.23.21	CORTADORA ELECTRICA DE METAL - PROFESIONAL	UND	2.00		750.00		1,500.00		1,500.00	
2.6.23.26	SERVICIOS POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS									
2.6.23.26	ALQUILER DE MAQUINARIA									
2.6.2	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11 PS	Und	4.00							
2.6.3	CAMION VOLQUETE 6X4 330 HP 15 M3 (segredos)	HM	520.00		1,200.00	3.00	14,400.00		14,400.00	
2.6.4	MOTOBOMBA 10 HP 4"	HM	80.00		700.00	3.00	2,100.00		2,100.00	
2.6.5	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL	HM	180.00		120.00		9,600.00		9,600.00	
2.6.6	COMPACTADOR VIBRADOR TIPO PLANCHAS 4 HP	HM	100.00		15.00		2,500.00		2,500.00	
2.6.7	RODILLO LISO AUTOPROPULSADO 70-100 HP 7-9 TON	HM	750.00		145.00		108,750.00		108,750.00	
2.6.8	CARGADOR RETROCAVADORA 62 HP 1 YD3	HM	280.00							
2.6.9	CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 YD3 (segredos)	HM	200.00		240.00		48,000.00		48,000.00	
2.6.10	TRACTOR SOBRE ORUGAS DE 180-240 HP	Und	3.00		700.00	3.00	6,300.00		6,300.00	
2.6.11	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	Und	1.00		140.00		140.00		140.00	
2.6.12	CONFECCION DE ZARANDA METALICA - INC.FLETE - TRASLADO	Und	1.00		300.00		300.00		300.00	
2.6.13	MOTONIVELADORA DE 125 HP	HM	220.00							
2.6.14	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE BARANDA 2 1/2" 10" PERF. ACERO	ML	135.00		269.00		36,315.00		36,315.00	
2.6.15	SERVICIO DE CONFECCION DE JUNTAS DE DILATACION - SEGUN DISEÑO	ML								
2.6.23.26	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS							2,493,384.12		
2.6.23.26	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS									
2.6.23.26	DESCRIPCION							378,413.80		
2.6.18	CARTEL DE OBRA SEGUN DISEÑO DE 5.40x2.70 (MCL. TRANSP. CC) GIGANTOGRAFIA	GLB	2.00		650.00	1.00	1,300.00		1,300.00	
2.6.19	SERVICIO DE REFORESTACION DE CAMINO RURAL	GLB	1.00			1.00				
2.6.20	SERVICIO DE REFORESTACION DE AREAS DEGRADADAS	GLB	1.00			1.00				
2.6.21	SERVICIO DE PLAN DE MANTENIMIENTO VIAL	GLB	1.00			1.00				
2.6.22	SERVICIO DE FABRICACION DE VIGAS METALICAS DE 42.00 ML INCLUIDO LANZAMIENTO Y MONTAJE (UN CARRIL)	TN	58.76		5,996.66	1.00	352,363.60		352,363.60	
2.6.23	SERVICIO DE REPARACION DE MAQUINARIA	GLB	1.00		21,750.00	1.00	21,750.00		21,750.00	
2.6.23	SERVICIO DE MOVIMIENTO DE TIERRA							829,313.83		
2.6.23	SERVICIO DE CORTE DE MATERIAL SUELTO (INCLUIDO ROCE Y LIMPIEZA)	M3	290,072.78		2.37	1.00	687,472.49		687,472.49	
2.6.23	SERVICIO DE CORTE DE ROCA SUELTA (PERFORACION Y DISPARO)	M3	261.32		6.35	1.00	1,659.38		1,659.38	
2.6.24	SERVICIO DE CORTE DE ROCA FUA	M3	6,530.05		13.20	1.00	86,196.66		86,196.66	
2.6.25	SERVICIO DE COFORMACION DE TERRAPLENES	M3	15,250.00		3.54	1.00	53,985.00		53,985.00	
2.6.25	SERVICIO DE EXPLANACIONES EN SUB RASANTE EN CARRETERA							244,051.20		
2.6.26	SERVICIO DE COFORMACION DE CUNETAS TRIANGULARES A=5, H=1.00	M3	79,890.00		0.84	1.00	67,107.60		67,107.60	
2.6.27	SERVICIO DE ESCARIFICADO, PERF. Y COMPAC. DE SUB RASANTE	M3	192,330.00		0.92	1.00	178,943.60		178,943.60	
2.6.28	SERVICIO DE AFIRMADO (0.20) 24+000 KM	km	49,250		19,800.00	1.00	975,150.00		975,150.00	
2.6.28	OTROS SERVICIOS							171,458.79		
2.6.33	SERVICIO DE MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION	GLB	1.00		39,800.00	1.00	39,800.00		39,800.00	
2.6.34	FLETE PARA MADERAS	GLB	1.00		10,800.00	1.00	10,800.00		10,800.00	
2.6.35	FLETE PARA ALCANTARILLAS	GLB	1.00			1.00				
2.6.36	SERVICIO DE VOLADURA	GLB	1.00			1.00				
2.6.37	SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE VIGAS METALICAS	UND	84.00		37.92	1.00	3,185.00		3,185.00	
2.6.38	POSTES KILOMETRICOS (INC. ELABORACION Y COLOCACION EN OBRA, INCLUIDO FLETE)	GLB	49.00		200.00	1.00	9,800.00		9,800.00	
2.6.39	SERVICIO DE TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	KM	49.10		508.57	1.00	24,970.79		24,970.79	
2.6.40	OTROS IMPREVISTOS (VIVERES) MATERIALES E INSUMOS	GLB	1.00		30,000.00	1.00	30,000.00		30,000.00	
2.6.41	CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA PARA TRASLADO DE COMBUSTIBLE Y PERSONAL DE OBRA (incluido combustible y operador)	Mes	1.00		4,000.00	4.00	16,000.00		16,000.00	
2.6.42	CAMIONETA 4X4 CABINA SIMPLE PARA TRASLADO DE MATERIALES Y PERSONAL DE OBRA (incluido combustible y operador)	Mes	1.00		3,000.00	4.00	12,000.00		12,000.00	
2.6.43	OTROS (CAJA CHICA)	Mes	7.00		3,000.00	1.00	21,000.00		21,000.00	
2.6.44	ALQUILER DE OFICINA - ALMACEN	MES	15.00		260.00	1.00	3,900.00		3,900.00	
TOTAL SI:									6,083,748.09	5,885,992.00

REVISADO POR: [Firma]
FECHA: 24.05.11
LUGAR: PANGUA